НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ
(БАНК  АБХАЗИИ)

«УТВЕРЖДЕНО»

Правлением
Национального банка
Республики Абхазия

« 27 »  апреля 2010 г.

Протокол № 22

« 28 »  апреля  2010 г.                       № 77-У

УКАЗАНИЕ

«О внесении изменений в Указание Банка Абхазии  №01-Т  от 30.06.2006г.
«Об установлении предельного размера переводов денежных средств и усилении
контроля за операциями физических лиц, осуществляемых без открытия счетов»

В целях обеспечения режима переводов денежных средств, осуществляемых фи-

зическими лицами без открытия счета, внести изменение в абзац 4 и 5 Указания Банка

Абхазии №01-Т от 30.06.2006г. «Об установлении предельного размера переводов де-

нежных средств и усилении контроля за операциями физических лиц, осуществляемых

без открытия счетов» и изложить их в следующей редакции:

«В этой связи Банком Абхазии (решением Правления Банка Абхазии 27 апреля

2010 года, протокол №22) установлен предельный размер суммы переводов одним фи-

зическим лицом без открытия счета в течение операционного дня в рублях РФ суммой

100000 (сто тысяч) рублей, а переводы в иностранной валюте не должны (по каждой

из валют) превышать эквивалентную сумму в рублях РФ – 100000 (сто тысяч) рублей.

Если физическое лицо одновременно производит переводы в разных валютах, то

общая сумма его переводов в течение операционного дня не должна превышать

100000 (сто тысяч) рублей».

Настоящее Указание вступает в силу с 01 мая 2010 года.

И.о. Председателя
Национального банка
Республики Абхазия     Э.К. Тания